ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2008 г. N 736

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 10 МАЯ 2001 Г. N 362

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Постановление Правительства Российской Федерации от 10 мая 2001 г. N 362 "О порядке реализации положений Протокола 1992 года об изменении Международной конвенции о создании Международного фонда для компенсации ущерба от загрязнения нефтью 1971 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 20, ст. 2024) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова "и Министерство энергетики Российской Федерации" заменить словами ", Федеральную таможенную службу и Федеральное агентство морского и речного транспорта";

б) в пункте 2 слова "нефти и нефтепродуктов, облагаемых взносами согласно Конвенции" заменить словами "сырой нефти и мазута, облагаемых взносами согласно Конвенции, являющиеся первыми получателями указанных нефтепродуктов на территории Российской Федерации";

в) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

"3. Федеральная таможенная служба осуществляет сбор сведений о количестве ввезенных морем на территорию Российской Федерации в течение предыдущего календарного года сырой нефти и мазута, облагаемых взносами согласно Конвенции.

Федеральное агентство морского и речного транспорта осуществляет сбор сведений о количестве перевезенных морем в течение предыдущего календарного года между портами Российской Федерации (каботаж) сырой нефти и мазута, облагаемых взносами согласно Конвенции, обобщает сведения о количестве полученных на территории Российской Федерации в указанный период сырой нефти и мазута, облагаемых взносами согласно Конвенции, а также обеспечивает подтверждение достоверности этих сведений организациями-получателями в установленном Конвенцией порядке.

4. Федеральная таможенная служба представляет в Министерство транспорта Российской Федерации ежегодно, не позднее 1 марта, сведения об общем количестве ввезенных морем на территорию Российской Федерации сырой нефти и мазута в течение предыдущего календарного года, облагаемых взносами согласно Конвенции, по каждой организации-получателю.

Федеральное агентство морского и речного транспорта представляет в Министерство транспорта Российской Федерации ежегодно, не позднее 1 апреля, сведения об общем количестве полученных на территории Российской Федерации в течение предыдущего календарного года сырой нефти и мазута, облагаемых взносами согласно Конвенции, по каждой организации-получателю, достоверность которых подтверждена организациями-получателями в установленном Конвенцией порядке.";

г) в пункте 5 слова "Министерства энергетики Российской Федерации" заменить словами "Федеральной таможенной службы и Федерального агентства морского и речного транспорта".

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН